

Mãe D'Água-PB, 10 de fevereiro de 2025.		Contém 03 (três) páginas	
Prefeito Jucélio Pereira Moura		Vice-Prefeito Glauco Paulino Lustosa	
Chefe de Gabinete Marcelo Alves Freire Nunes	Procurador Geral do Município Luciano de Figueiredo Sá	Sec. de Administração Gustavo Mendes as Silva Neto Káren Myrella Alves Monteiro	Sec. de Agric. e M. Ambiente Normando de Lucena Soares Lindomar Oliveira dos Santos
Sec. de Assistência Social João Paulo Trindade Gilmara Lucena dos Santos Soares	Sec. de Cultura e Turismo Rosana Leão de Sousa Monteiro Alaneide de Oliveira Mota	Secretaria de Educação Edna Soares da Silva Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro	Sec. de Finanças Vilmária Alves de Oliveira Rodrigues Ribamar Lopes Viana
Sec. de Infraestrutura e Obras Públicas Ytapuan Nunes Lucena Raí da Silva Cabral	Sec. de Planejamento Orçamento e Gestão Vânia Maria Campos França Vanessa Monteiro Campos	Sec. de Saúde Adrielly Eugenia Pereira da Costa Joseane Ferreira Lustosa	Tesouraria Antônio da Costa Palmeira Neto
Sec. De Serviços Públicos Cledilson Cordeiro de Souza Luiz Nunes da Silva	Sec. De Juventude, Esporte e Lazer Ducelio da Silveira Hipólito Marcelo Márcio da Silveira Santana	Sec. De Comunicação e Publicidade Institucional Damião de Lucena Lima	

LICITAÇÃO



JUCÉLIO PEREIRA MOURA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - LEI Nº. 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.05.03/2025

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar e demais atividades e programas do município, conforme especificações no edital e seus anexos.

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em consequência, ficam CONVOCADOS os Licitantes Vencedores: - BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, CNPJ sob nº 09.323.745/0001-66, vencendo nos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38, com valor global de R\$ 210.193,53 (duzentos e dez mil, cento e noventa e três reais e cinquenta e três centavos); - FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - ME, CNPJ sob nº 08.966.895/0001-25, vencendo nos itens 2, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59 e 60, com valor global de R\$ 103.297,50 (cento e três mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos); - H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - ME, CNPJ sob nº 55.219.559/0001-07, vencendo nos itens 61 e 62, com valor global de R\$ 31.702,50 (trinta e um mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos); perfazendo o valor total de R\$ 345.193,53 (trezentos e quarenta e cinco mil, cento e noventa e três reais e cinquenta e três centavos), para assinar o contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste termo.

Mãe D'Água-PB, 7 de fevereiro de 2025.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA ELETRÔNICA Nº
009/2025 - LEI
14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.07.034/2025

OBJETO: Contratação de serviços de abastecimento de água potável nos veículos carro pipa a serviço do município, para atender a população da zona rural do município de Mãe D'ÁguaPB.

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:

INÍCIO EM: 12 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas

TÉRMINO EM: 17 de fevereiro de 2025 às 08:29 horas

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 17 de fevereiro de 2025 às 08:30 horas

A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema de Dispensa

Eletrônica, disponível no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa encontra-se disponível

Em www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município www.maedagua.pb.gov.br.

Mãe D'Água, 10 de fevereiro de 2025

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 10 de fevereiro de 2025
Contém 03 (três) páginas



**JOSÉ NILSON
 LUCENA DOS
 SANTOS AGENTE
 DE CONTRATAÇÃO**

3	Biscoito salgado (farinha de trigo) - A preparação feita com massa contendo farinha de trigo, açúcar, fermento, sal, manteiga, ovos e leite. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Deve estar embalado em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e não reciclável.	ELDOURADO	KG	30	33	R\$ 18,00	R\$ 540,00	594,00
---	--	-----------	----	----	----	-----------	------------	--------

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.047 /2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DAGUA-
PBCONTRATADO: PANIFICADORA ELDOURADO PATOS
LTDA, CNPJ sob nº 01.963.574/0001-28. OBJETO: Constitui objeto
 deste aditivo, alteração da Cláusula primeira e segunda ,sendo um aumento de seu quantitativo, num percentual de aproximadamente 10%(dez por cento) passando o valor do contrato que era de R\$ 75.460,00 (Setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais), para R\$ 82.990,00(Oitenta e dois mil novecentos e noventa)tendo um acréscimo real de R\$ 7.530,00(sete mil quinhentos e trinta reais)conforme planilha abaixo

4	Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega do produto.	ELDOURADO	KG	50	55	R\$ 18,00	R\$ 900,00	990,00
5	Bolo de Neta - ingredientes: farinha de trigo, ovos, amido de milho e margarina – apresentação assado.	ELDOURADO	KG	50	55	R\$ 16,00	R\$ 800,00	880,00
6	Bolo Tipo Torta (chocolate etc.) - Bolo doce confeitado coberto por uma mistura de brigadeiro (feito de leite condensado, manteiga e chocolate em pó)	ELDOURADO	KG	40	44	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	1.980,00
7	Pão de Queijo- ingredientes: farinha de mandioca (goma), fermento e queijo – apresentação assado, tamanho médio (38 gr .Und)	ELDOURADO	KG	35	38	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00	1.216,00
8	Pão doce com coco – composto de farinha de trigo especial, água, açúcar, coco e fermento químico. Para a entrega deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente, transparente de forma que o produto seja íntegro. O produto deverá ter validade mínima de 24 horas após a entrega, pesando 50g	ELDOURADO	KG	1000	1100	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	15.400,00

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/FABRICANTE	UND	QUANT.	QUANT TOTAL COM ACRÉSCIMO DE 10%	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL COM ACRÉSCIMO DE 10 %
1	Biscoito Doce (farinha de trigo) - A preparação feita com massa contendo farinha de trigo, açúcar, fermento, sal, manteiga, ovos e leite. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Deve estar embalado em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e não reciclável. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega do produto.	ELDOURADO	KG	30	33	R\$ 20,00	R\$ 600,00	660,00
2	Biscoito especial com recheio - A preparação feita com massa contendo farinha de trigo, açúcar, fermento, sal, manteiga, ovos e leite. Recheios a combinar, goiabada, chocolate, etc. Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Deve estar embalado em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e não reciclável. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega do produto.	ELDOURADO	KG	30	33	R\$ 25,00	R\$ 750,00	825,00

9	Pão francês 50g - Composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Para entrega deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente, transparente de forma que o produto seja íntegro. O produto deverá ter validade mínima de 24 horas após a entrega	ELDOURADO	KG	2000	2200	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00	30.800,00
10	Pão para cachorro quente. Composto de farinha de trigo especial, água, açúcar, sal e fermento químico. Para entrega deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente, transparente de forma que o produto seja íntegro. O produto deverá ter validade mínima de 24 horas após a entrega, pacote com 10 unidades de 50g	ELDOURADO	PCT	1000	1100	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	6.050,00
11	Salgado Tipo Coxinha frango - Com no mínimo 30 gramas cada. Deverá ser entregue pronto para consumo, em temperatura adequada e em embalagem adequada para alimentos.	ELDOURADO	KG	100	110	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	4.180,00
12	Salgado Tipo Empada frango- Com	ELDOURADO	KG	100	110	R\$	R\$	4.180,00



	no mínimo 30 gramas cada. Deverá ser entregue pronto para consumo, em temperatura adequada e em embalagem adequada para alimentos.	DO				38,00	3.800,00	
13	Salgado Tipo Pastel (diversos sabores) - Com no mínimo 30 gramas cada. Deverá ser entregue pronto para consumo, em temperatura adequada e em embalagem adequada para alimentos.	ELDOURADO	KG	100	110	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	4.345,00
14	Salgado Tipo Canudinho - Com no mínimo 30 gramas cada. Deverá ser entregue pronto para consumo, em temperatura adequada e em embalagem adequada para alimentos.	ELDOURADO	KG	100	110	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	4.345,00
15	Sanduíche Pronto de Mortadela e Queijo - sanduíche de pão - Com no mínimo 0,50 gramas, contendo duas fatias de 25 gramas de mortadela e duas fatias de 25 gramas de queijo, embalado individualmente em sacos plásticos apropriados.	ELDOURADO	UND	1000	1100	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	5.500,00
16	Torrada - feita de pão de sal, tipo francês, fatiados em pedaços pequenos, passados na manteiga. Apresentação assado. De 1ª qualidade.	ELDOURADO	KG	50	55	R\$ 19,00	R\$ 950,00	1.045,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 124 inciso I,"b" da Lei Federal nº 14.133/2021, com previsão na Cláusula primeira.

DATA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2025.

JUCÉLIO PEREIRA MOURA
Prefeito Constitucional

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO JUCÉLIO PEREIRA MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA – PB
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO.
CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR